



§ 19

Ändring av instruktion för pensionärsråden - remiss från kommunstyrelsen, KS 101-671/2016

Dnr 1.5.1.160-2016

Beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Synpunkter från pensionärsrådet tas med som tillägg till protokollet att dels remissinstansen.
3. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och de lokala pensionärsråden är rådgivande organ med syfte att ge inflytande och insyn i allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Såväl KPR som stadsdelsnämndernas pensionärsråd har ledamöter och ersättare som väljs för en mandatperiod om ett år.

Stadsledningskontoret föreslår att ersättarna i både KPR och de lokala råden tas bort och att antalet ledamöter i de lokala råden utökas till 10. Det föreslås ett tillägg i instruktionen om att pensionärsföreningarna på begäran ska kunna styrka sitt medlemsantal. Mandatperioden föreslås ändras till 4 år i enlighet med stadsdelsnämndens period.

Stadsdelsförvaltningen instämmer till fullo i stadsledningskontorets överväganden vad gäller rådets sammansättning där alla ledamöter föreslås bli ledamöter. Vad gäller förändrad mandatperiod ser förvaltningen fördelar med en minskad administration och tycker att det är bra att mandatperioden blir enhetlig för pensionärsråd och råden för funktionshinderfrågor. Förvaltningen vill dock peka på att en förlängd mandatperiod begränsar möjligheten till omprövning av de ledamöter som är valda. Förvaltningen har inga invändningar mot att uppgiften om medlemsantal vid behov ska kunna styrkas.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-08-10.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



Särskilt uttalande (M,L,C) med ersättaryttrande (KD)

Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler m.fl. (L) och Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan. Camilla Sarfors (KD) anslöt sig till uttalandet som ett ersättaryttrande.

Vi tycker våra råd för inflytande (funktionshinderrådet och pensionärsrådet) fyller en viktig funktion för stadens beslutsprocesser. Vi har dock svårt att se några stora fördelar med de förslagna förändringarna i instruktionen för pensionärsråden. Den största frågan, vilken inte nämns i kommunstyrelsens remiss, torde vara hur pensionärsråden ska kunna få kännedom och information om kommande nämndärenden i ett tidigare skede för att på så sätt stärka deras möjlighet att lämna synpunkter.

Tillägg till protokollet

Synpunkter från pensionärsrådet 2016-08-25

Rådet har tagit del av ärendet och ser fördelen med att kunna minska administrationen genom en förlängd mandatperiod. Rådet vill dock peka på att det kan bli svårare att rekrytera deltagare till uppdrag som gäller för hela mandatperioden. Många är ovana och tveksamma till att ge sig in i ett uppdrag av det här slaget. Staden skulle kunna underlätta rekryteringen och ge bättre förutsättningar för ett bra arbete i råden genom att anordna någon form av introduktionsprogram för nya deltagare.